



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000911/2018Situação
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
21/08/2018

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação: 000069/2018

Data Edital de Licitação: 04/09/2018

Entrega da Proposta.....: 21/09/2018 às 08:00 hs

Abertura das Propostas: 21/09/2018 às 08:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ACETATO DE DEXAMETASONA, CREME 1 G/G EMBALAGEM COM 15G	Unidade	500,0000	1,3200	660,0000
00000002	ACETATO RETINOL/ AMINOACIDOS/ METIONINA/ CLORANFENICOL POMADA	Unidade	50,0000	7,8140	390,7000
00000003	ACTISORB PLUS 25 - CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA	Unidade	200,0000	30,7900	6.158,0000
00000004	ADAPTIC - MALHA DE ACETATO DE CELULOSE IMPREGNADA COM UMA SOLUÇÃO À BASE DO	Unidade	300,0000	3,4400	1.032,0000
00000005	ADENOSINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 6 MG/ 2 ML	Unidade	300,0000	8,3000	2.490,0000
00000006	AGUA PARA INJEÇÃO 05 ML	Unidade	2.000,0000	0,2200	440,0000
00000007	ALBUMINA SÉRICA HUMANA 0,20 G/ML 20% - USO INTRAVENOSO FRASCO	Unidade	100,0000	124,5000	12.450,0000
00000008	AMINOFILINA 24 MG/ML -AMPOLAS DE 10 ML	Unidade	300,0000	0,8200	246,0000
00000009	AMPICILINA SÓDICA 1G -FRASCO- AMPOLA	Unidade	300,0000	2,7000	810,0000
00000010	Acido tranexamico 5 % - ampolas de 5 ml	Unidade	200,0000	2,9800	596,0000
00000011	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - 300.000 U/ML.	Unidade	1.500,0000	7,8700	11.805,0000
00000012	BENZILPENICILINA BENZATINA, 1.200.000 UI - 300.000 U/ML. FRASCO COM 4 ML, PRONTO PRA USO. NÃO NECESSITA DE DILUENTE, PRONTO PRA USO	Unidade	2.000,0000	7,8700	15.740,0000
00000013	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI (USO INJETÁVEL)	Unidade	300,0000	4,1000	1.230,0000
00000014	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 -	Unidade	300,0000	4,1000	1.230,0000
00000015	BESILATO DE ATRACÚRIO 25 MG - PARA ANESTESIA GERAL	Unidade	100,0000	6,2800	628,0000
00000016	BESILATO DE ATRACÚRIO 50 MG - CAIXA COM 25 AMPOLAS DE 5ML	Caixa 25 Frascos/Ampolas	500,0000	314,0000	157.000,0000
00000017	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	Comprimido 1 Unidade	1.000,0000	0,4700	470,0000
00000018	BITARTARATO DE METARAMINOL 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL, (AMPOLAS)	Unidade	200,0000	3,8100	762,0000
00000019	BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML - AMPOLA DE 4 ML...	Ampola 1 Unidade	100,0000	3,4900	349,0000
00000020	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025 % (SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO) - FRASCO COM 20 ML	Frasco 20 MILILITROS	1.000,0000	0,6800	680,0000
00000021	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 334,4 MG/ML (SL	Unidade	200,0000	7,4300	1.486,0000
00000022	BROMETO DE PANCURÔNIO 10 MG/ AMPOLAS.	Unidade	250,0000	4,6900	1.172,5000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000911/2018	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 21/08/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000023	BROMIDRATO DE FENOTEROL (XAROPE PEDIÁTRICO) 2,5 MG/10ML - FRASCO COM 120 L	Unidade	20,0000	0,6800	13,6000
00000024	BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5 % (SOLUÇÃO ORAL - GOTAS) - FRASCO COM 20 ML	Frasco 20 MILILITROS	300,0000	3,3000	990,0000
00000025	BROMOPRIDA 0,4 MG/ML (GOTAS PEDIÁTRICAS)FRASCO COM 20 ML	Frasco 20 Miligramas	100,0000	0,8700	87,0000
00000026	BROMOPRIDA 10 MG,INJETAVEL IM/EV 2 ML	Unidade	3.000,0000	0,2600	780,0000
00000027	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML EV AMPOLA 1 ML	Unidade	400,0000	1,0600	424,0000
00000028	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML IM / IV -	Unidade	8.000,0000	1,0600	8.480,0000
00000029	Bicarbonato de Sódio, 8,4% INJETAVEL EV- AMPOLA COM 10ML	Unidade	200,0000	13,9500	2.790,0000
00000030	CARBAMAZEPINA 200 MG - COMPRIMIDO	Comprimido 200 Miligramas	300,0000	0,0900	27,0000
00000031	CEFALOTINA SÓDICA 1 G IM/EV INJETÁVEL	Unidade	1.000,0000	1,6000	1.600,0000
00000032	CEFAZOLINA SÓDICA 1G IM/EV INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	Unidade	1.000,0000	1,6000	1.600,0000
00000033	CEFTRIAXONA SÓDICA 1.000 MG EV - FRASCO-AMPOLA	Unidade	5.000,0000	6,0300	30.150,0000
00000034	CEFTRIAXONA SÓDICA 1.000 MG IM	Unidade	500,0000	6,0300	3.015,0000
00000035	CETOPROFENO 100 MG IM -AMPOLAS DE 2 ML	Unidade	10.000,0000	2,2000	22.000,0000
00000036	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML - (USO IV) EMBALAGEM COM 100 ML	Embalagem 100 MILILITROS	1.000,0000	28,1000	28.100,0000
00000037	CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML - AMPOLAS DE 10 ML	Unidade	1.000,0000	1,2500	1.250,0000
00000038	CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML / AMPOLAS DE 2 ML	Unidade	1.000,0000	1,3300	1.330,0000
00000039	CLARITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO	Comprimido 500 Miligramas	2.000,0000	2,9500	5.900,0000
00000040	CLONAZEPAN 2 MG, COMPRIMIDO	Comprimido 2 Miligramas	300,0000	0,2000	60,0000
00000041	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG - FRASCO COM 20 ML..	Frasco 1 Unidade	50,0000	2,0500	102,5000
00000042	CLORAFENICOL 0,5 % - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO COM 10 ML	Frasco 10 Miligramas	20,0000	2,4600	49,2000
00000043	CLORANFENICOL 1 G (PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL) FRASCO-AMPOLA	Unidade	200,0000	6,1500	1.230,0000
00000044	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% (USO ENDOVENOSO) AMPOLAS DE 10 ML	Unidade	400,0000	0,2800	112,0000
00000045	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500 MG - CAIXA COM 1 FRASCO AMPOLA	Unidade	40,0000	11,1800	447,2000
00000046	CLORETO DE SÓDIO 20 % - AMPOLAS DE 10 ML	Unidade	400,0000	0,2100	84,0000
00000047	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG / ML- EXPECTORANTE	Unidade	500,0000	5,7100	2.855,0000
00000048	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML IV - AMPOLA COM 3 ML..	Ampola 1 Unidade	300,0000	1,3000	390,0000
00000049	CLORIDRATO DE AMITRIPILINA 25 MG COMPRIMIDO	Comprimido 25 Miligramas	200,0000	0,1100	22,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000911/2018		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 21/08/2018
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000050	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	Comprimido 2 Miligramas	200,0000	0,1700	34,0000
00000051	CLORIDRATO DE BROMEXINA 2MG/ ML - FRASCO 50 ML GOTAS...	Frasco 1 Unidade	200,0000	15,3000	3.060,0000
00000052	CLORIDRATO DE BROMEXINA 4MG / 05ML - PEDIÁTRICO...	Frasco 1 Unidade	200,0000	12,0900	2.418,0000
00000053	CLORIDRATO DE BROMEXINA 8MG /ML - XAROPE,frasco com 5 ml	Unidade	200,0000	8,9000	1.780,0000
00000054	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA COM EPINEFRINA 1.200.000 0,5%,(FRASCO AMPOLA DE 20 ML)	Unidade	100,0000	4,0000	400,0000
00000055	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1 G USO IM/IV (PÓ) PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL)	Frasco 1 Unidade	2.000,0000	18,5600	37.120,0000
00000056	CLORIDRATO DE CETAMINA 500 MG/ML FRASCO - AMPOLA 10 ML	Frasco-ampola 10 Miligramas	100,0000	40,3400	4.034,0000
00000057	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS...	Unidade	1.000,0000	0,2200	220,0000
00000058	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Unidade	1.000,0000	0,2200	220,0000
00000059	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG/ML , AMPOLAS DE 1 ML - USO IV E ESPINHAL	Unidade	200,0000	7,7800	1.556,0000
00000060	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG.,CAIXA COM 100 COMPRIMIDOS	Comprimido 1 Unidade	200,0000	0,1900	38,0000
00000061	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG/AMPOLA (5MG/ML) IM,AMPOLAS DE 5ML	Unidade	300,0000	2,1000	630,0000
00000062	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML (GOTAS) FRASCO COM 20 ML..	Frasco 1 Unidade	10,0000	6,0000	60,0000
00000063	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 MG/ 20ML	Ampola 20 Miligramas	100,0000	5,4000	540,0000
00000064	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML/ AMPOLAS DE 10 ML	Unidade	200,0000	1,8800	376,0000
00000065	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML USO IM/IV/SC AMPOLA DE 1 ML	Unidade	180,0000	1,2000	216,0000
00000066	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 7,5 MG/ML GOTAS - FRASCO COM 20 ML..	Frasco 1 Unidade	15,0000	6,1600	92,4000
00000067	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50% COM EPINEFRINA DE 1.200.000 FRASCO -,AMPOLA 20 ML	Unidade	100,0000	25,0700	2.507,0000
00000068	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50% SEM VASOCONSTRITOR FRASCO - AMPOLA DEL	Unidade	100,0000	25,0700	2.507,0000
00000069	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 % - GELÉIA USO ESTERNO - BISNAGA COM 30 GRAMAS, ..	Bisnaga 30 Gramas	500,0000	3,9800	1.990,0000
00000070	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 5% - 50MG/ML + GLICOSE ANIDRA 7,5% 2ML - PESADA, para raquionestesia..	Ampola 1 Unidade	200,0000	5,4000	1.080,0000
00000071	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 1.200.000 (2%),CAIXA COM 10 FRASCO - AMPOLA 20 ML	Unidade	20,0000	3,4600	69,2000
00000072	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 2 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 20 ML	Unidade	1.000,0000	2,9000	2.900,0000
00000073	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SPRAY 10% - FRASCO COM 50 ML, ..	Frasco 1 Unidade	10,0000	55,1900	551,9000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000911/2018	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 21/08/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000074	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - AMPOLAS DE 2 ML	Unidade	1.000,0000	0,5400	540,0000
00000075	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA GOTAS - FRASCO GOTEJADOR COM 10ML	Frasco 10 Miligramas	100,0000	0,6900	69,0000
00000076	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 400MG/250ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EV - FRASCO/BOLL	Unidade	200,0000	71,9900	14.398,0000
00000077	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML - AMPOLAS DE 1 ML	Unidade	100,0000	7,0300	703,0000
00000078	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG/4 ML	Unidade	2.000,0000	1,1500	2.300,0000
00000079	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML - AMPOLAS DE 2 ML	Unidade	600,0000	2,0800	1.248,0000
00000080	CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJETÁVEL 50MG/2ML - AMPOLAS DE 2 ML	Unidade	1.000,0000	2,6600	2.660,0000
00000081	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5 % - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - FRASCO, COM 5 ML	Unidade	50,0000	3,9000	195,0000
00000082	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Unidade	2.000,0000	0,3200	640,0000
00000083	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ML IM/EV - AMPOLA DE 2 ML	Unidade	2.000,0000	0,7000	1.400,0000
00000084	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML IM/EV - AMPOLA DE 2 ML	Unidade	1.000,0000	1,6400	1.640,0000
00000085	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG - COMPRIMIDO	Comprimido 80 Miligramas	100,0000	5,8300	583,0000
00000086	COLAGENASE SEM CLORANFENICOL, 30 GRAMAS	Unidade	1.000,0000	13,6200	13.620,0000
00000087	COMPLEXO HIDRATANTE - CONTÉM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) + VITAMINAS "A," "E" + ELECITINA DE SOJA+ ÓLEO DE ARGÍROL + ÓLEOS DE CALÊNDULA E GERME DE TRIGO - FRASCO COM 200 ML..	Frasco 1 Unidade	100,0000	7,6000	760,0000
00000088	Cetoprofeno 100 mg IV	Unidade	2.000,0000	2,2000	4.400,0000
00000089	Citrato de Fentanila 0,05 MG/ML, ampolas 5 ml	Unidade	1.000,0000	0,0500	50,0000
00000090	Cloridrato de BUvicaína 5% (5mg/ML) + Glicose anidra 8% pesada para raqui, anestesia (frasco com 4 ml)	Unidade	200,0000	4,0000	800,0000
00000091	Cloridrato de Bupivacaína sem vasoconstrutor 0,5%(ampola de 20 ml)	Unidade	200,0000	4,0000	800,0000
00000092	Cloridrato de Verapamil 2,5 MG/ IV- ampolas de 2 ml	Unidade	100,0000	5,8300	583,0000
00000093	Cumarina 15 MG+ TRoxerrutina 90 mg	Unidade	900,0000	1,0100	909,0000
00000094	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML, Ampolas de 2 ml	Unidade	200,0000	1,5200	304,0000
00000095	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML - FRASCO COM 100 ML..	Frasco 1 Unidade	100,0000	2,9200	292,0000
00000096	DEXAMETASONA IM/IV 4 MG/ ML FRASCOS DE 2,5 ML	Unidade	4.000,0000	0,6900	2.760,0000
00000097	DIATRIZOATO SÓDIO DE MEGLUMINA 76% (SOLUÇÃO INJETÁVEL), CONTEM 1 FRASCO AMPOLA DE 50 ML COM 18,50 G DE IODO	Unidade	50,0000	35,0000	1.750,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000911/2018		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 21/08/2018
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000098	DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO	Comprimido 1 Unidade	600,0000	0,1000	60,0000
00000099	DIAZEPAN 10MG /2ML IM/EV - AMPOLAS DE 2 ML..	Unidade	700,0000	0,6300	441,0000
00000100	DIMENIDRINATO 25 MG/ML CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 MG-ML SOL. GT. FRASCO 20,ML	Frasco 1 Unidade	50,0000	3,2500	162,5000
00000101	DIMENIDRINATO 30 MG/ 10ML CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG/10 ML GLICOSE, 1000 MG/10 ML FRUTOSE 1000 MG/10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL IV - AMPOLA COM 10 ML	Unidade	1.000,0000	2,2600	2.260,0000
00000102	DIMENIDRINATO 50 MG/ML CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG/ML IM - AMPOLAS DE,1 ML	Unidade	2.000,0000	1,2800	2.560,0000
00000103	DIMETICONA 75 MG/ML EMULSÃO ORAL GOTAS - FRASCO COM 10 ML	Frasco 10 MILILITROS	200,0000	1,0500	210,0000
00000104	DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	150,0000	9,3000	1.395,0000
00000105	DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - COMPRIMIDO,CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS SUB LINGUAL	Comprimido 5 Miligramas	300,0000	0,2400	72,0000
00000106	DIPIRONA SÓDICA 750 MG + CLORIDRATO DE ADIFENINA 25 MG -,+ CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG, AMPOLAS DE 2 ML	Unidade	250,0000	0,4500	112,5000
00000107	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML IM/IV AMPOLAS DE 2 M	Unidade	5.000,0000	0,4500	2.250,0000
00000108	DOMPERIDONA 1 MG SUSPENSÃO ORAL 100 ML	Unidade	300,0000	11,8900	3.567,0000
00000109	ENANTATO DE Noretisterona+VALERATO DE ESTRADIOL50+5MG/ML - SOLUÇÃO INJETAV,EL	Ampola 1 Miligrama	200,0000	11,7700	2.354,0000
00000110	ENOXAPARINA 20 MG/0,2ML - SERINGAS PREENCHIDAS..	Unidade	1.000,0000	17,0000	17.000,0000
00000111	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4ML - CAIXA COM 01 SERINGA PREENCHIDA - CONTENdo, 0,4ML CADA..	Unidade	2.000,0000	22,0000	44.000,0000
00000112	ENXAGUANTE BUCAL SEM ALCOOL - FRASCO COM 250ML	Frasco 250 MILILITROS	200,0000	9,9900	1.998,0000
00000113	EPINEFRINA 1MG/ML - AMPOLAS DE 1 ML	Unidade	400,0000	2,6000	1.040,0000
00000114	ETOMIDATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 MG/ML	Unidade	100,0000	13,9500	1.395,0000
00000115	FENITOÍNA COMPRIMIDO 100 MG	Comprimido 100 Miligramas	400,0000	0,2900	116,0000
00000116	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML - AMPOLAS DE 5 ML..	Unidade	500,0000	2,5700	1.285,0000
00000117	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG	Comprimido 100 Miligramas	400,0000	0,1200	48,0000
00000118	FENOBARBITAL SOLUÇÃO À 4% - FRASCO COM 20 ML	Frasco 20 MILILITROS	10,0000	3,7400	37,4000
00000119	FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG/ML INJETAVEL IM/EV- AMPOLAS DE 1L	Unidade	400,0000	1,2200	488,0000
00000120	FITOMENADIONA 10 MG IM - AMPOLAS DE 1 ML	Unidade	300,0000	1,5000	450,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000911/2018		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 21/08/2018
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000121	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML USO EV - AMPOLAS DE 05 ML	Unidade	50,0000	11,0000	550,0000
00000122	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML USO EV - AMPOLAS DE 05 ML	Unidade	100,0000	10,4200	1.042,0000
00000123	FLUORESCCEINA SODICA 1% SOLUÇÃO OFTALMICA,FRASCO	Unidade	40,0000	14,0000	560,0000
00000124	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600 MG/4ML IM/IV - AMPOLAS DE 4 ML	Unidade	5.000,0000	0,4900	2.450,0000
00000125	FUROSEMIDA 20 MG/2ML IM/IV AMPOLAS DE 2 ML	Unidade	1.000,0000	0,4300	430,0000
00000126	GENTAMICINA INJETÁVEL 40 MG/ML IM/IV /AMPOLAS DE 1 ML	Unidade	1.000,0000	0,9500	950,0000
00000127	GLICOSE 25% AMPOLA-PLÁSTICO COM 10 ML -	Unidade	400,0000	0,2900	116,0000
00000128	GLICOSE 50% AMPOLA - PLÁSTICO COM 10 ML	Unidade	2.000,0000	0,3000	600,0000
00000129	GLICOSE 50% AMPOLA - PLÁSTICO COM 20 ML -	Unidade	5.000,0000	0,4300	2.150,0000
00000130	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% -AMPOLAS DE 10 ML	Unidade	200,0000	1,3500	270,0000
00000131	Gentamicina 20 mg/ml im/iv- ampolas de 1 ml	Unidade	1.000,0000	0,6800	680,0000
00000132	Gentamicina injetável 80 mg/ 2 ml IM/IV- ampolas de 2 ml	Unidade	1.000,0000	0,9500	950,0000
00000133	HALOPERIDOL 4% -GOTAS	Unidade	10,0000	2,3000	23,0000
00000134	HALOPERIDOL 5 MG/ML- AMPOLAS DE 1ML	Unidade	2.000,0000	5,1400	10.280,0000
00000135	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5 MG..	Comprimido 1 Unidade	500,0000	0,1100	55,0000
00000136	HALOTANO -FRASCO COM 100 ML	Frasco 100 MILILITROS	15,0000	205,0000	3.075,0000
00000137	HEMITARTARATO DE METARAMINOL 10 MG/ML-1ML - AMPOLAS	Unidade	200,0000	6,0000	1.200,0000
00000138	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML - USO SUBCUTÂNEO - AMPOLAS CL,AMPOLAS 0,25 ML	Unidade	5.000,0000	5,1100	25.550,0000
00000139	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/5 ML/ INJETAVEL,FRASCO 5 ML	Unidade	200,0000	10,2200	2.044,0000
00000140	HIDROGEL COM ALGINATO É UM GEL CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA,, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE QUE PROMOVE O AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO ATRAVÉS DA HIDRATAÇÃO DA FERIDA, CONDUZINDO AO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO OU FACILITANDO O DESBRIDAMENTO MECÂNICO. É UM CURATIVO PRIMÁRIO, ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE E VISCOSO.APRESENTAÇÕES EMBALAGENS: BISNAGA DE 85G: CARTUCHO COM 1 UNIDADE	Unidade	200,0000	39,0000	7.800,0000
00000141	IMIPENEM + CILASTATINA SÓDICA 500 MG IV COM BOLSA - FRASCO...	Frasco 1 Unidade	2.000,0000	5,4200	10.840,0000
00000142	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 300MCG/ 1,5 ML - USO IM - AMPOLA DE 1,5 ML...	Ampola 1 Unidade	50,0000	177,0000	8.850,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000911/2018	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 21/08/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000143	INDICADOR BIOLÓGICO P/ MONITORAR CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO À VAPOR., FRASCO PLÁSTICO CONTENDO AMPOLA DE VIDRO C/ CALDO NUTRIENTE E FITA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS DE BACILLUS THERMOPHILUS CAIXA COM AMPOLAS COM INCUBADORA (POR COMODATAO), QUE DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM LEITURA EM 3 HORAS.	Caixa	20,0000	1.190,0000	23.800,0000
00000144	INSULINA NPH HUMANA (USO PEDIÁTRICO E ADULTO) U-100 FRASCO COM 10 ML	Frasco 10 MILILITROS	100,0000	27,9500	2.795,0000
00000145	INSULINA REGULAR U-100 MISTA, ALTAMENTE PURIFICADA - FRASCO COM 10 ML..	Frasco 1 Unidade	70,0000	26,0600	1.824,2000
00000146	ISOFLURANO FRASCO COM 100 ML	Frasco 100 MILILITROS	30,0000	101,8200	3.054,6000
00000147	LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML / AMPOLAS DE 1 ML	Unidade	500,0000	2,0000	1.000,0000
00000148	LACTULOSE XAROPE VIDRO 100 ML..	Frasco 1 Unidade	200,0000	8,3000	1.660,0000
00000149	LEVOFLOXACINO 500 MG/100 ML SOLUÇÃO INJETAVEL EV - FRASCO COM 100ML..	Frasco 1 Unidade	1.000,0000	14,2000	14.200,0000
00000150	MALEATO DE METIRLERGOMETRINA - VEÍCULO DE ÁCIDO TARTÁRICO, ÁLCOOL ETÍLICO,L, GLICEROL, ÁCIDO MALEICO/2 MG/ML/ L,(ampola de 1 ml)	Unidade	200,0000	1,4400	288,0000
00000151	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML - 1 ML	Ampola 1 Unidade	200,0000	1,1800	236,0000
00000152	METRONIZADOL 0,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL E APIROGÊNICA, EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 100ML	Frasco 100 MILILITROS	1.000,0000	2,7200	2.720,0000
00000153	MIDAZOLAM, 15 MG/3ML IM/IV - AMPOLAS DE 3 ML	Unidade	200,0000	1,0800	216,0000
00000154	MIDAZOLAM, 50 MG/10ML IM/IV - AMPOLAS DE 10 ML	Unidade	500,0000	3,5200	1.760,0000
00000155	MUPIROCINA 20MG/G POMADA DERMATOLÓGICA - TUBO COM 15G..	Tubo 15 Gramas	100,0000	15,0400	1.504,0000
00000156	Mesilato de codergocrina 0,3 mg/ml/ ampola de 1 ml	Unidade	250,0000	11,4900	2.872,5000
00000157	NIFEDIPINO, 10MG,caixa com 60 capsulas gelatinosas de liberação rapida	Unidade	600,0000	0,2700	162,0000
00000158	NISTATINA 25.000 UI/G - USO ADULTO - CREME VAGINAL 60 G + APLICADOR	Tubo 60 Gramas	100,0000	3,4400	344,0000
00000159	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA - USO ORAL	Comprimido 20 Miligramas	3.000,0000	0,0700	210,0000
00000160	OMEPRAZOL 40 MG - USO ENDOVENOSO - CAIXA COM 1 FRASCO-AMPOLA DE 40 MG + SOL	Caixa 1 Frasco/Ampola	3.000,0000	6,9400	20.820,0000
00000161	OMEPRAZOL 40 MG CÁPSULA -USO ORAL..	Comprimido 1 Unidade	300,0000	0,7200	216,0000
00000162	OXACILINA SÓDICA 500 MG - EMBALAGEM FRASCO-AMPOLA	Unidade	1.500,0000	2,4900	3.735,0000
00000163	Oxitocina, 5 UI - AMPOLA DE 1ML	Unidade	300,0000	2,9000	870,0000
00000164	PERMANGANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 100 MG..	Comprimido 1 Unidade	200,0000	0,2500	50,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000911/2018		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 21/08/2018
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000165	POLIVITAMÍNICO IM - CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 2 ML	Caixa 100 Frascos/Ampolas	3.000,0000	24,1000	72.300,0000
00000166	PROPATILNITRATO 10 MG/ 50 COMPRIMIDOS	Unidade	1.500,0000	0,7100	1.065,0000
00000167	PROPOFOL 10 MG/ ML - EMULSÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA -,AMPOLAS DE 10 ML	Unidade	300,0000	6,5800	1.974,0000
00000168	RANITIDINA, 50 MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL,AMPOLAS	Unidade	4.000,0000	0,3600	1.440,0000
00000169	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO 200 MG - ENVELOPES	Unidade	1.200,0000	2,7500	3.300,0000
00000170	SALBUTAMOL AMPOLA INJETÁVEL 500 MCG/ 1 ML - AMPOLA COM 1 ML	Ampola 1 MILILITRO	100,0000	4,7600	476,0000
00000171	SEVOFLURANO 250 ML - LÍQUIDO ANESTÉSICO PARA INALAÇÃO - FRASCO,CAIXA COM FRASCO 250 ML	Unidade	20,0000	842,3500	16.847,0000
00000172	SOLOSITE HIDROGEL 85 G	Unidade	300,0000	29,9300	8.979,0000
00000173	SORBITOL 714 MG/G + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70 MG/G - USO RETAL -, (BISNAGA)	Unidade	100,0000	5,4400	544,0000
00000174	SUCCIANATO SÓDICO DE HIDROCORTIZONA 100 MG IV/IM	Unidade	2.500,0000	2,0600	5.150,0000
00000175	SUCCIANATO SÓDICO METILPREDNISOLONA 1G - PÓ LIOFILIZADO DE 1 G.	Embalagem 1 Ampola	50,0000	3,9800	199,0000
00000176	SULFADIAZINA DE PRATA - CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA COM 50 GRAMAS	Bisnaga 50 Gramas	1.000,0000	39,1900	39.190,0000
00000177	SULFATO DE AMICACINA 100 MG/ 2 ML IM/IV - CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 2 ML	Caixa 100 Ampolas	500,0000	0,8500	425,0000
00000178	SULFATO DE AMICACINA 500 MG/2ML IM/IV AMPOLAS DE 2 ML	Unidade	1.500,0000	1,5700	2.355,0000
00000179	SULFATO DE ATROPINA 0,50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLAS 1 ML	Unidade	300,0000	0,4500	135,0000
00000180	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% /AMPOLAS DE 10 ML	Unidade	400,0000	4,4000	1.760,0000
00000181	SULFATO DE MORFINA 2 MG/2ML - AMPOLA DE 1 ML	Unidade	500,0000	5,3000	2.650,0000
00000182	SULFATO DE NEOMICINA, POMADA COM 10 GRAMAS + BACITRACINA 5MG/G + 250 UI/G	Tubo 1 Unidade	500,0000	1,4100	705,0000
00000183	SULFATO DE SALBUTAMOL 2 MG/ 5 ML - FRASCO COM 100 ML	Frasco 100 MILILITROS	100,0000	1,0400	104,0000
00000184	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML / AMPOLAS DE 1 ML	Unidade	200,0000	2,2800	456,0000
00000185	Succinato sódico de hidrocortizona 500 mg IV/IM ampola	Unidade	2.500,0000	7,9500	19.875,0000
00000186	TARTARATO DE METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO-	Unidade	300,0000	1,0500	315,0000
00000187	TARTARATO DE METOPROLOL 5MG (1MG/1ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL EV AMPOLAS COM 5	Unidade	100,0000	30,3800	3.038,0000
00000188	TAZOBACTAM+PIPERACILINA 4,5G – SOLUÇÃO INJETAVEL EV	Unidade	1.000,0000	37,5000	37.500,0000
00000189	TIOPENTAL SÓDICO 1G PÓ ESTERIL USO ENDOVENOSO	Frasco 1 Unidade	100,0000	33,6300	3.363,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000911/2018

Situação
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
21/08/2018

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000190	VANCOMICINA 500MG - USO IV .	Unidade	1.500,0000	6,0000	9.000,0000
00000191	VITELINATO DE PRATA 10% - 5 ML..	Frasco 1 Unidade	20,0000	10,8100	216,2000
00000192	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML /AMPOLAS DE 5 ML	Unidade	500,0000	0,6800	340,0000
00000193	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	Unidade	50.000,0000	0,4400	22.000,0000
00000194	ÓLEO DE VASELINA - USO INTERNO E EXTERNO - COMPOSIÇÃO: VASELINA LÍQUIDA, - FRASCO CÔM 1.000 ML..	Litro	50,0000	15,4000	770,0000
00000195	ÓLEO MINERAL - LAXATIVO USO ORAL ADULTO E PEDIATRICO, FRASCO COM 100ML..	Frasco 1 Unidade	100,0000	1,4050	140,5000

COMISSÃO JULGADORA

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Laila Cristina Pereira	Pregoeiro	014 970 356-27	